1

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MATO GROSSO
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS DO QUADRO PERMANENTE DO TRIBUNAL

REGIONAL ELEITORAL DE MATO GROSSO E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA
EDITAL Nº 4 – TRE/MT, DE 14 DE JANEIRO DE 2010

O PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL DE CONCURSO PÚBLICO DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE

MATO GROSSO (TRE/MT), em substituição legal, com fulcro no disposto no subitem 15.1 do Edital n.°
01, de 29 de outubro de 2009, torna públicos os horários e os locais de realização das provas objetivas e
da prova discursiva do concurso público para provimento de vagas para os cargos de Analista Judiciário
e de Técnico Judiciário do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional Eleitoral de Mato Grosso.

As provas objetivas e a prova discursiva para os cargos de Analista Judiciário – todas as

áreas/especialidades terão a duração de 4 horas e 30 minutos e serão aplicadas no dia 24 de janeiro de
2010, às 8 horas (horário local de Cuiabá/MT).

As provas objetivas e a prova discursiva para os cargos de Técnico Judiciário – área: Apoio
Especializado – especialidade: Programação de Sistemas e de Técnico Judiciário – área: Apoio
Especializado – especialidade: Operação de Computadores terão a duração de 4 horas e 30 minutos e
serão aplicadas no dia 24 de janeiro de 2010, às 14 horas (horário local de Cuiabá/MT).

As provas objetivas para o cargo de Técnico Judiciário – área: Administrativa terão a duração de 3
horas e 30 minutos e serão aplicadas no dia 24 de janeiro de 2010, às 14 horas (horário local de
Cuiabá/MT).

1 ANALISTA JUDICIÁRIO
1.1 Cidade: CUIABÁ/MT
1.2 Locais de realização das provas:

Atendimento Especial Local

Todos os candidatos que tiveram a solicitação de
atendimento especial deferida

Universidade de Cuiabá (UNIC) – Bloco C –
Avenida Beira Rio, nº 3.100 – Jardim Europa,
Cuiabá/MT

Cargo Candidatos Local

Cargo 1: Analista Judiciário —
área: Administrativa

Abimael Souza Silva
a

Jerri Garcia Sales

Universidade de Cuiabá (UNIC) –
Bloco C – Avenida Beira Rio, nº
3.100 – Jardim Europa,
Cuiabá/MT

Cargo 1: Analista Judiciário —
área: Administrativa

Joacir Bittencourt de Souza
 a

Zozimo Mendes

Universidade de Cuiabá (UNIC) –
Bloco D – Avenida Beira Rio, nº
3.100 – Jardim Europa,
Cuiabá/MT

Cargo 2: Analista Judiciário —
área: Administrativa —

especialidade: Contabilidade

Todos os candidatos inscritos no
cargo 2: Analista Judiciário – área:

Administrativa – especialidade:
Contabilidade

Universidade de Cuiabá (UNIC) –
Bloco B – Avenida Beira Rio, nº
3.100 – Jardim Europa,
Cuiabá/MT

 2

Cargo Candidatos Local

Cargo 3: Analista Judiciário —
área: Administrativa —

especialidade: Análise de
Sistemas

Adao Canelli Junior
a

Jonattan Taques Sampaio

Universidade de Cuiabá (UNIC) –
Bloco A – Avenida Beira Rio, nº
3.100 – Jardim Europa,
Cuiabá/MT

Cargo 3: Analista Judiciário —
área: Administrativa —

especialidade: Análise de
Sistemas

Jorge Guedes Alcoforado Neto
a

Yuri Andre de Barros GonÇalves

Universidade de Cuiabá (UNIC) –
Bloco B – Avenida Beira Rio, nº
3.100 – Jardim Europa,
Cuiabá/MT

Cargo 4: Analista Judiciário —
área: Engenharia Civil

Todos os candidatos inscritos no
cargo 4: Analista Judiciário – área:

Apoio Especializado –
especialidade: Engenharia Civil

Universidade de Cuiabá (UNIC) –
Bloco A – Avenida Beira Rio, nº
3.100 – Jardim Europa,
Cuiabá/MT

Cargo 5: Analista Judiciário —
área: Judiciária

Abraham Lincoln de Barros Ferreira
a

Ivoilson Ferreira Maia

Universidade de Cuiabá (UNIC) –
Bloco D – Avenida Beira Rio, nº
3.100 – Jardim Europa,
Cuiabá/MT

Cargo 5: Analista Judiciário —
área: Judiciária

Ivonete Camargo Zuqueti
a

Zuleymar Szezypior Ricardo Costa

Universidade de Cuiabá (UNIC) –
Bloco F – Avenida Beira Rio, nº
3.100 – Jardim Europa,
Cuiabá/MT

2 TÉCNICO JUDICIÁRIO
2.1 Cidade: CUIABÁ/MT
2.2 Locais de realização das provas:

Atendimento Especial Local

Todos os candidatos que tiveram a solicitação de
atendimento especial deferida para o cargo 6:

Técnico Judiciário — área: Administrativa

Universidade de Cuiabá (UNIC) – Bloco C –
Avenida Beira Rio, nº 3.100 – Jardim Europa,
Cuiabá/MT

Todos os candidatos que tiveram a solicitação de
atendimento especial deferida para o cargo 7:

Técnico Judiciário — área: Apoio Especializado –
especialidade: Operador de Computadores e para o

cargo 8: Técnico Judiciário — área: Apoio
Especializado – especialidade: Programador de

Sistemas

Instituto Cuiabano de Educação (ICE) – Avenida
Europa, nº 63 (entrada dos candidatos pela
Avenida Guilherme Hans)   Jardim Tropical,
Cuiabá/MT

Cargo Candidatos Local

Cargo 6: Técnico Judiciário —
área: Administrativa

Abilene das Dores Duarte Carvalho
a

Aline Rebello dos Santos

Universidade de Cuiabá (UNIC) –
Bloco A – Avenida Beira Rio, nº
3.100 – Jardim Europa,
Cuiabá/MT

Cargo 6: Técnico Judiciário —
área: Administrativa

Aline Rodrigues da Silva Costa
a

   Carlos Eduardo Barbosa Gomes

Universidade de Cuiabá (UNIC) –
Bloco B – Avenida Beira Rio, n.º
3.100 – Jardim Europa,
Cuiabá/MT

 3

Cargo Candidatos Local

Cargo 6: Técnico Judiciário —
área: Administrativa

Carlos Eduardo Calciolari de Lima
a

 Debora Yanez Pereira

Universidade de Cuiabá (UNIC) –
Bloco C – Avenida Beira Rio, nº
3.100 – Jardim Europa,
Cuiabá/MT

Cargo 6: Técnico Judiciário —

área: Administrativa

Deborah Aparecida Rodrigues

Siqueira
a

 Iremar Jose Barbosa Junior

Universidade de Cuiabá (UNIC) –
Bloco D – Avenida Beira Rio, nº
3.100 – Jardim Europa,
Cuiabá/MT

Cargo 6: Técnico Judiciário —
área: Administrativa

 Irene Flavio Pereira
a

Lizane Santiago Garces

Universidade de Cuiabá (UNIC) –
Bloco F – Avenida Beira Rio, nº
3.100 – Jardim Europa,
Cuiabá/MT

Cargo 6: Técnico Judiciário —
área: Administrativa

 Lizeane Velasques Ribas
a

Marcela de Almeida Silva

Centro Universitário Cândido
Rondon (UNIRONDON) – Bloco A
– Avenida Beira Rio, nº 3.001 –
Jardim Europa, Cuiabá/MT

Cargo 6: Técnico Judiciário —
área: Administrativa

 Marcela de Souza Garcia
a

Mateus Modesto Calabria

Centro Universitário Cândido
Rondon (UNIRONDON) – Bloco B
– Avenida Beira Rio, nº 3.001 –
Jardim Europa, Cuiabá/MT

Cargo 6: Técnico Judiciário —
área: Administrativa

Mateus Moreira de Oliveira
a

Patricia Martins Lorenzetti

Centro Universitário Cândido
Rondon (UNIRONDON) – Bloco C
– Avenida Beira Rio, nº 3.001 –
Jardim Europa, Cuiabá/MT

Cargo 6: Técnico Judiciário —
área: Administrativa

Patricia Monteiro de Araujo
a

Rosirene Martins Gomes

Centro Universitário Cândido
Rondon (UNIRONDON) – Bloco D
– Avenida Beira Rio, nº 3.001 –
Jardim Europa, - Cuiabá/MT

Cargo 6: Técnico Judiciário —
área: Administrativa

Rosires Aparecida Barreto Marques
a

Sergio Augusto Alvariza dos Reis

Centro Universitário Cândido
Rondon (UNIRONDON) – Blocos
NPJ – Avenida Beira Rio, nº 3.001
– Jardim Europa, Cuiabá/MT

Cargo 6: Técnico Judiciário —
área: Administrativa

Sergio Bruno Aguiar Ursulino
a

Zorilda Alves Mascarenhas

Escola Estadual Presidente
Médici – Avenida Mato Grosso,
s/nº – Araés, Cuiabá/MT

Cargo 7: Técnico Judiciário —
área: Apoio Especializado –
especialidade: Operador de

Computadores

Todos os candidatos inscritos no
cargo 7: Técnico Judiciário – área:

Apoio Especializado –
especialidade: Operador de

Computadores

Instituto Cuiabano de Educação
(ICE) – Avenida Europa, nº 63
(entrada dos candidatos pela
Avenida Guilherme Hans)
Jardim Tropical, Cuiabá/MT

Cargo 8: Técnico Judiciário —
área: Apoio Especializado –

especialidade: Programador de
Sistemas

Todos os candidatos inscritos no
cargo 8: Técnico Judiciário – área:

Apoio Especializado –
especialidade: Programador de

Sistemas

Instituto Cuiabano de Educação
(ICE) – Avenida Europa, nº 63
(entrada dos candidatos pela
Avenida Guilherme Hans)
Jardim Tropical, Cuiabá/MT

 4

3 Será eliminado do concurso o candidato que, durante a realização das provas, for surpreendido
portando aparelhos eletrônicos, tais como bip, telefone celular, walkman, agenda eletrônica, notebook,
palmtop, receptor, gravador, máquina de calcular, máquina fotográfica, controle de alarme de carro etc,
bem como relógio de qualquer espécie, óculos escuros ou quaisquer acessórios de chapelaria, tais como
chapéu, boné, gorro etc. e, ainda, lápis, lapiseira/grafite e/ou borracha.
3.1 O CESPE/UnB recomenda que, no dia de realização das provas, o candidato não leve nenhum dos
objetos citados no subitem anterior.
3.2 O CESPE/UnB não se responsabilizará por perdas ou extravios de objetos ou de equipamentos
eletrônicos ocorridos durante a realização das provas, nem por danos neles causados.
4 No dia de realização das provas, o candidato deve observar todas as instruções contidas no item 15 do
Edital nº 1 – TRE/MT, de 29 de outubro de 2010, publicado no Diário Eletrônico da Justiça Eleitoral de

Mato Grosso, e neste edital.

Desembargador Sebastião de Moraes Filho
Presidente da Comissão Especial de Concurso Público, em substituição legal